
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  6/2021 - TP 57/202157/202121/05/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
57/20216/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia29/06/202129/06/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO  E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS E PARA RETIRADA DOS EXISTENTES DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  EM PARTE DAS RUAS: SANTO ANTONIO, SANTA PERPÉTUA, SÃO FRANCISCO XAVIER, VIELA "E", CEMITÉRIO E NOVO NÚCLEO, VISANDO SEGURANÇA E MELHORIAS AOS USUÁRIOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO LIGHT PROVENCE LTDA     (5516)1 LUMINÁRIA PÚBLICA LED COM SELO ATIVO DECERTIFICAÇÃO INMETRO EM CONFORMIDADE COM APORTARIA N° 20/2017, POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W, 5000K,FLUXO LUMINOSO EFETIVO MINIMO DE 21.000 LÚMENS(140LM/W), VIDA ÚTIL MINIMA 66.000H (L70), ENCAIXE PARASUPORTE COM BRAÇO DIÂMETRO 048 60MM, MARCAÇÕESCONFORME ABNT NBR 15129 GRAVADAS DE FORMA LEGÍVELE INDELÉVEL NA LUMINÁRIA, IP66 MÍNIMO, IK08 MÍNIMO, COMFIAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO COM 5 METROS LIGADODIRETAMENTE NO ANTI-SURTO SEM EMENDAS, INCLUSIVECABO DE PROTEÇÃO, IDENTIFICADA PRONTA PARACONEXÃO COM A REDE, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE-15° A +15° COM TOMADA PARA RELÉ DE 3 SEGMENTOSPADRÃO NBR 5123 OU SISTEMA DE ACIONAMENTO EMFUNÇÃO DA LUMINOSIDADE EXTERNA INTEGRADO AOCORPO DA LUMINÁRIA, FATOR DE POTÊNCIA FP 0,95, IRC 70,FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO 100-250VCA @50-60HZ,COM DPS MÍNIMO 10KA CLASSE II INTEGRADO, DISTORÇÃOHARMÔNICA <10%, CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II,CURTA OU MÉDIA, LIMITADA OU TOTALMENTE LIMITADA,MATERIAL CONSTRUTIVO EM ALUMÍNIO INJETADO EPOLICARBONATO, ACABAMENTO COM PINTURAELETROSTÁTICA COR CINZA, GARANTIA MÍNIMA 5 ANOS. ALUMINÁRIA DEVE OPERAR COM FLUXO LUMINOSO NOMINALDENTRO DE TODA FAIXA DE TENSÃO ESPECIFICADA. - Marca:LEDS PROVENCE

Und 13 - 680,00    8.840,00

2 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 3 METROS DECOMPRIMENTO, COM SAPATA, PRODUZIDO EM TUBO DE AÇOGALVANIZADO TIPO SAE1010/1020, SOLDADO PORPROCESSO CONTINUO E UNIFORME, COM ACABAMENTOZINCADO A FOGO POR IMERSÃO, HOMOLOGADO PELACELESC - Marca: OLIVO Und 13 - 149,00    1.937,003 MAO DE OBRA - RETIRADA DE BRAÇO EXISTÊNTE, SEMREAPROVEITAMENTO (ENTREGAROS BRAÇOS RETIRADOSPARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA). - Marca: ELETRO LIGHTPROVENC Und 9 - 17,50    157,50
São Bernardino,   29   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  6/2021 - TP 57/202157/202121/05/2021Folha:  2/2ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA     (5516)4 MÃO DE OBRA - RETIRADA DE LUMINÁRIA E LÂMPADAPÚBLICA EXIETENTE SEM REAPROVEITAMENTO (ENTREGARAS LUMINÁRIAS E LAMPADAS RETIRADAS PARA AADMINISTRAÇÃO PÚBLICA) - Marca: ELETRO LIGHT PROVENC Und 9 - 17,50    157,505 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED -Marca: ELETRO LIGHT PROVENC Und 13 - 39,00    507,006 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO DE BRAÇO 3 METROS COMSAPATA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (INCLUÍNDO ELÉTROFERRAGENS GALVANIZADAS DE FIXAÇÃO) - Marca: ELETROLIGHT PROVENC Und 13 - 39,00    507,00Total do Fornecedor: 12.106,00Total Geral: 12.106,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (137),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (138)

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


